6.6 Вправи для самостійної роботи

Вправа 6.1.
При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: вартість безоплатно отриманих основних засобів на суму 20 000 грн. відображено записом Дт 10 Кт 364, зміни в капіталі на суму 20 000 грн. відображено записом Дт 812 Кт 401. Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Вправа 6.2.
При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: сума витрат на транспортування, установку, монтаж, налагодження тощо основних засобів, що включають до первісної вартості безоплатно отриманих активів на суму 8 000 грн відображено записом Дт 141 Кт 675; одночасно фактичні видатки на суму 8 000 грн відображено записом Дт 812 Кт 402; зараховано до складу первісної вартості безоплатно отримані основні засоби, витрати, що включають до первісної вартості таких об'єктів на суму 8 000 грн.  відображено записом Дт 10 Кт 141; водночас проведено другий запис на суму 8 000 грн. відображено записом Дт 402 Кт 401. Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Вправа 6.3.

При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: вартість безоплатно отриманих основних засобів, інших необоротних матеріальних активів на суму 12 000 грн відображено записом Дт 324 Кт 712, а також на суму 12 000 грн. Дт 364 Кт 324.

Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Вправа 6.4.

При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: вартість безоплатно отриманих основних засобів, за операціями з внутрішнього переміщення в межах органу, уповноваженого управляти об’єктами державної (комунальної) власності на суму 9 000 грн. відображено записом Дт 101 Кт 401; нарахування зносу на основні засоби, що отримані безоплатно за операціями з внутрішнього переміщення в межах органу, уповноваженого управляти об'єктами державної (комунальної) власності на суму 3 000 грн. Дт 401 Кт 131. 
Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Вправа 6.5.

При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: при вибутті об'єктів основних засобів зносу на суму 18 000 грн відображено записом Дт 131 Кт 401; залишкова вартість об'єкта основних засобів на суму 6 000 грн. відображено записом Дт 401 Кт 103.
Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Вправа 6.6.

При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: оприбуткування матеріалів, отриманих від ліквідації та розбирання необоротних активів, які залишені для ремонту на суму 11 000 грн. відображено записом Дт 231 Кт 364, Дт 323 Кт 711, Дт 364 Кт 323.
Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Вправа 6.7.

При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: нарахування амортизації у місяці їх вилучення з активів (списання з балансу) на суму 27 000 грн. відображено записом Дт 841 Кт 132, Дт 401 Кт 841; списання вартості об'єкта на суму 7 000  грн. Дт 401 Кт 11, Дт 132 Кт 401.
Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Вправа 6.8.

При перевірки бюджетної установи «Стандарт» державною аудиторською службою України за 2017 році встановлено, що: нарахування амортизації на основні засоби на суму 8 000 грн. відображено записом Дт 841 Кт 131, водночас здійснено другий запис Дт 401 Кт 841мна суму 8 000 грн.
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